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ne og Grønland skal have ret til selvstændigt 
medlemskab og deltagelse i det nordiske samar- 
bejde på alle de punkter, hvor man har overtaget 
områder og selv styrer dem. 

Afsluttende vil jeg sige, at jeg mener, at det er 
et rigtig godt udgangspunkt, vi har, med det 
selvstyrelovforslag, der ligger, og jeg tror på, at 
hvis man fortsætter ad den vej med fredelig og 
ligeværdig dialog baseret på respekt, så vil det 
være til gavn både for Danmark, for Grønland 
og for resten af verden. Tak. 

Kl. 11:44 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Jeg skal bede ordføreren blive stående. Der er 
bedt om korte bemærkninger af hr. Søren Esper- 
sen. 

Kl. 11:44 
Søren Espersen (DF): 
Jeg synes, man skal passe lidt på med, hvad for 
nogle oplysninger man kommer med fra Folke- 
tingets talerstol. Jeg mener, der blev sagt, at 
Dansk Folkeparti har været med til at give ban- 
kerne 3.000 mia. kr. Jeg mener, at der var tale om 
en bankpakke på omkring 100 mia. kr., og så var 
det lån, der skulle tilbagebetales med renter. Så 
pas lige på med, hvad der bliver sagt fra Folke- 
tingets talerstol. Det var det første. 

Jeg kan godt forstå, hvorfor fru Line Barfod 
synes, processen har været fremragende her, for 
det er første gang, Enhedslisten har været med 
helt inde i maskinrummet sammen med regerin- 
gen og har været med til at skrive et lovforslag, 
som nu er regeringens lovforslag, men i stor stil 
-  og tillykke med det -  med fru Line Barfod som 
pennefører, og det var et fremragende stykke ar- 
bejde, fru Line Barfod lavede i forbindelse med 
kommissionen. Jeg var selv med, så jeg så det. Så 
tillykke med det. Regeringen har fået en ny pen- 
nefører. Det var da en mulighed; hvis Enhedsli- 
sten skulle glide ud af Folketinget, så er der en 
karriere dér. 

Med hensyn til bloktilskuddet vil jeg lige 
spørge: Hvis nu bloktilskuddet ikke er tilstræk- 
keligt i de næste år, hvis nu f.eks. produktionen 
falder gevaldigt i Grønland, vil Enhedslisten så 
garantere her, at bloktilskuddet ligger fast, og at 
der ikke kommer yderligere bevillinger? 

Kl. 11:45 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 11:45 
Line Barfod (EL): 
Hvis vi tager bankgarantien først, så vil jeg sige, 
at der i efteråret blev lavet en bankpakke af fler- 

tallet i Folketinget inklusive Dansk Folkeparti, 
hvor man lavede en garanti for bankerne på, for- 
venter man, op til 3.000 inia. kr., sådan at hvis 
bankerne bryder sammen, kan de mange speku- 
lanter og andre, der har investeret, regne med at 
få deres tab dækket. Det stemte Dansk Folkepar- 
ti for. Det er noget andet end den bankpakke, 
der er kommet her senere; det er to forskellige 
ting. Det var den i efteråret på op til 3.000 mia. 
kr., jeg snakkede om. 

Så er det rigtigt, at det er meget sjældent, En- 
hedslisten er med til at skrive de lovforslag, som 
regeringen fremsætter. Det sker en gang imel- 
lem, når man fra regeringens side synes, at nu 
skal man alligevel lave noget fornuftigt. Det ser 
vi her, det har vi set med forældreansvarsloven 
og andre love, hvor det faktisk er lykkedes at 
lave nogle ting, som er fornuftige, og som er til 
gavn for borgerne. Så er Enhedslisten også med, 
og det vil vi også gerne være med til fremover, 
når det er fornuftige ting, der skal laves. 

Kl. 11:46 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Søren Espersen. 

Kl. 11:46 
Søren Espersen (DF): 
Igen må jeg lykønske Enhedslisten med det her 
resultat. Det er en fremragende lov, Enhedslisten 
har fået lavet -  og det kan vi selvfølgelig ikke 
støtte. Det er i øvrigt ikke ret tit, vi støtter En- 
hedslistens forslag. 

Må jeg lige spørge om det med bloktilskud- 
det. Der blev ikke svaret på det. Hvad nu, hvis 
produktionen i Grønland falder og ikke er til- 
strækkelig til, at man kan klare sig uden et for- 
øget bloktilskud? Vi har jo besluttet, at hvis den 
her lov bliver vedtaget, ligger bloktilskuddet 
fast -  op eller ned i produktion, så ligger bloktil- 
skuddet fast. Vil Enhedslisten garantere, at der 
ikke skal gives yderligere i bloktilskud, hvis pro- 
duktionen i Grønland skulle gå ned? 

Kl. 11:47 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 11:47 
Line Barfod (EL): 
Der kan ske mange ting de næste 50-100 år. Som 
jeg sagde, kunne jeg også forestille mig en situa- 
tion, hvor dansk økonomi går rigtig dårligt, og 
Grønland så kommer og yder et bidrag til Dan- 
mark, fordi det kommer til at gå rigtig godt i 
Grønlands økonomi. Jeg kunne også forestille 
mig, at det kommer til at gå godt i Grønlands 
økonomi, og at man derfor selv kommer og be- 


